
令和元年 8 月 9 日 

支部御中 

一般社団法人兵庫県薬剤師会 

学校薬剤師部 

 

「薬剤師から見た避難所における環境衛生対策マニュアル」 

訂正のお知らせ 

 

平素は本会会務運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

先日配布いたしました「薬剤師から見た避難所における環境衛生対策マニュアル」に

つきまして、記載内容に誤りがございましたので下記の通り訂正をさせていただきます。 

 

記 

訂正箇所 

掲載ページ Ｐ．１４ 

 

   誤 

消毒薬 商品例 使用濃度 消毒対象 

次亜塩素酸ナトリウム ミルトン 0.01％（100ppm） 

1％（10.000ppm） 

蛇口 

ウイルス汚染血液 

 

 

 

   正 

消毒薬 商品例 使用濃度 消毒対象 

次亜塩素酸ナトリウム ミルトン 0.01％（100ppm） 

1％（10000ppm） 

蛇口 

ウイルス汚染血液 

                          

正誤表を兵庫県薬剤師会ホームページ→会員ページ→各部情報ページ→学校薬剤師部へ掲

載しておりますので、会員の皆さんにご周知いただければ幸いです。 

以上 

 


